



## Styresak

Til: Universitetsstyret  
Fra: Universitetsdirektøren

---

Sakstype: Orienteringssak  
Møtesaksnr: O-sak 7-2023  
Møtenr: 3/2023  
Møtedato: 05.mai 2023  
Notatdato: 27. mai 2023  
Arkivsaksnr: 2008/3197  
Saksbehandler: Bente Hennie Strandh

---

### Universitetsdirektørens orienteringer

#### Saker tatt på fullmakt (rektorfullmaktssaker):

- Arbeidsgruppe SoTL-kriterier - mandat og sammensetning, datert 28. februar 2023 (Scholarship of Teaching and Learning (SoTL))
- Rektorfullmaktsnotat om utlysning av studietilbud for flyktninger for studieåret 2023/24, datert 10. mars 2023
- Rektorsfullmaktsnotat om studieavgifter for internasjonalt masteropptak studieåret 2023/24, datert 29. mars 2023
- Rektorfullmaktsnotat om håndtering av studieavgifter for studenter fra utenfor EU/EØS og Sveits, datert 17. april 2023

Vedlegg til notatene er tilgjengelig på forespørsel.

#### Øvrige saker:

- Referat fra møte med de ansattes organisasjoner 20. april 2023 (ettersendes)
- Referat fra møte med de ansattes organisasjoner 26. april 2023 (ettersendes)
- Status Livsvitenskapsbygget (u. off - det orienteres muntlig i møtet)
- Organisering av Det medisinske fakultet og Det odontologiske fakultet (det orienteres muntlig i møtet)
- Samarbeidsavtale med UH-institusjoner om utviklingen av Khrono
- Årshjul styresaker



# UNIVERSITETET I OSLO

Arne Benjaminsen  
universitetsdirektør

Bente Hennie Strandh  
seniorrådgiver



# UNIVERSITETET I OSLO

Til: Universitetsstyret v/ rektor på fullmakt  
**Rektorfullmakt**

Dato: 28. februar 2023

Saksnr: 2023/4889/kirstimo

## **Arbeidsgruppe SoTL-kriterier – mandat og sammensetning**

UiO skal i løpet av våren 2023 ha på plass en revidert og permanent meritteringsordning for utdanningsfaglig kompetanse. Rektoratet ønsker i den forbindelse å sette ned en arbeidsgruppe som får i oppdrag å operasjonalisere SoTL-kriteriene.

Forslag til mandat og sammensetning av Arbeidsgruppen følger vedlagt.

### **Forslag til vedtak:**

Rektor oppnevner på fullmakt Arbeidsgruppen som skal operasjonalisere SoTL-kriteriene og godkjenner deres mandat.

Med hilsen

Arne Benjaminsen  
universitetsdirektør

Hanna Ekeli  
avdelingsdirektør

Vedlegg: Forslag til mandat og sammensetning



## **Vedtak**

Rektor oppnevner på fullmakt Arbeidsgruppen som skal operasjonalisere SoTL-kriteriene og godkjenner deres mandat.

Dato

Svein Stølen  
rektor

## **Arbeidsgruppe SoTL-kriterier – Mandat og sammensetning**

*Mandatet er vedtatt av Rektor på fullmakt fra Universitetsstyret xx. mars 2023.*

UiO skal i løpet av våren 2023 ha på plass en revidert og permanent meritteringsordning for utdanningsfaglig kompetanse. Rektoratet ønsker i den forbindelse å sette ned en arbeidsgruppe som får i oppdrag å operasjonalisere SoTL-kriteriene.

### **Ansvarsområde**

Arbeidsgruppen får i oppdrag å tydeligere operasjonalisere beskrivelsene av SoTL-kriteriene slik at de kan brukes i utlysningstekst på UiOs nettsider og i krav til søknad. SoTL-kriteriene er:

- i. Fokus på studentenes læring
- ii. En klar utvikling over tid
- iii. En forskende tilnærming
- iv. En kollegial holdning og praksis

### **Sammensetning**

Arbeidsgruppen består av tre meritterte undervisere, en representant fra LINK og en studentrepresentant

- Jarle Breivik, professor, merittert underviser og medlem av Bedømmelseskomiteen 2022 og 2023, MED (leder)
- Tone Fredsvik Gregers, førstelektor og merittert underviser MN
- Lisbeth M. Brevik, professor og merittert underviser,UV
- Tone Dyrdal Solbrekke, LINK
- Oline Sæther, leder av Studentparlamentet og medlem av Bedømmelseskomiteen 2022.

A

Avdeling for studieadministrasjon ved seniorrådgiver Kirsti Margrethe Mortensen er sekretær for Arbeidsgruppen.

### **Tidsfrist**

Arbeidsgruppen bes levere sitt utkast innen 1. april 2023 til avdelingsdirektør i Studieavdelingen Hanna Ekeli.



## Rektorfullmakt

Til: Universitetsstyret v/rektor på fullmakt

Dato: 10. mars 2023

Saksnr: 2022/6743

### **Rektorfullmaktsnotat om utlysning av studietilbud for flyktninger for studieåret 2023/24**

#### **Bakgrunn**

Den 16. juni 2022 vedtok rektor på fullmakt fra universitetsstyret etablering og utlysning av fire engelskspråklige årsenheter for flyktninger med tilhørende opptak samt utlysning av engelskspråklige søknadsalternativer på 1,5-2-årige masterprogram for høsten 2022 (2022/6743-29). Den 23. november 2022 vedtok rektor utlysning av de engelskspråklige årsenhetene for våren 2023 (2022/6743-38).

Universitetet i Oslo (UiO) mottok våren 2022 100 fireårige studieplasser i finansieringskategori D. Tildelingen skulle bidra til å håndtere flyktningssituasjonen som oppsto som følge av krigen i Ukraina ved å gi flyktninger som kommer til Norge muligheter til å studere. I statsbudsjettet for 2023 er de 100 studiepllassene halvert til 50.

UiO ønsker å ha et studietilbud for flyktninger også for sommeren og høsten 2023. I dette notatet foreslår vi at rektor på fullmakt fra universitetsstyret vedtar utlysning av de fire engelskspråklige årsenhetene for flyktninger samt søknadsalternativer på 1,5-2-årige engelskspråklige masterprogram som har ledige plasser eller mulighet for oppskalering av kapasitet for studieåret 2023/24. I tillegg foreslår vi at rektor vedtar utlysning av et særskilt opptak til norskkurs på trinn 3 for flyktninger ved Den internasjonale sommerskole (ISS) sommeren 2023.

Vi foreslår også at rektor på fullmakt fra universitetsstyret fordeler studiepllassmidler til de studietilbudene hvor flyktninger ble registrert våren 2023. Rektor vil også fordele midler til finansiering av et ikke-studiepoenggivende norskkurs for flyktninger ved Den internasjonale sommerskole (ISS) våren 2023.

#### **Utllysning av opptak for høsten 2023**

UiO ønsker å ha et tilbud til flyktninger med oppstart høsten 2023. Vi beskriver og oppsummerer de vesentligste forutsetningene for opptakene under.



## **Målgruppe**

Målgruppen for tilbudet er personer med beskyttelse i Norge etter utlendingsloven kapittel 4, uavhengig av statsborgerskap. Dette følger KDs vurdering av opptaksregelverket opp mot diskrimineringsregelverket.

## **Finansiering**

Siden vi i forkant av at studietilbudene lyses ut ikke vet hvor mange studenter vi får eller hvordan de fordeler seg på fakultetene, foreslår vi at rektor fordeler studieplassmidler etter at det er klart hvordan studentene er fordelt på de tilgjengelige studietilbudene.

## **Engelskspråklige årsenheter på bachelor- og masternivå**

UiO vil lyse ut de fire årsenhetene på nytt for høsten 2023:

- Culture, Languages and Social Sciences at bachelor's level
- Natural Sciences and Informatics at bachelor's level
- Culture, Languages and Social Sciences at master's level
- Natural Sciences and Informatics at master's level

Årsenhetene fungerer som en innramming av emnetilbudet som tilbys studentgruppen. Tilbudet er organisert som studieprogram, da dette gir studentene frihet til å sette sammen utdanningen sin basert på tilgjengelige emner samtidig som det gir fakultetene bedre mulighet til å følge opp studentene.

Det humanistiske fakultet (HF) er programeier for årsenheten Culture, Languages and Social Sciences at bachelor's level og Det samfunnsvitenskapelige fakultet (SV) er programeier for årsenheten Culture, Languages and Social Sciences at master's level. Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet (MN) er programeier for de to siste årsenhetene.

## **Opptakskrav**

Opplegget for årsenhetene tar utgangspunkt i at de fleste som er i målgruppen vil være kvalifisert for, og interessert i studietilbud som undervises på engelsk. UiO krever ikke norskkunnskaper for denne gruppen, men det er enighet om at studentene trenger tilstrekkelige engelskkunnskaper for å kunne gjennomføre engelskspråklig utdanning ved UiO.

Dersom en søker dekker øvrige krav, men mangler dokumentasjon på engelsk, vil UiO legge til rette for at vedkommende kan ta språktest i engelsk for UiOs regning. Søkeren må oppnå et resultat på testen som er høyt nok til å dekke språkkravet i engelsk for å bli kvalifisert.

Vi legger til grunn at ordinære forkunnskapskrav til emner gjelder som vanlig, men fakultetene kan gjøre individuelle vurderinger basert på studentenes tidligere utdanning og faglige forutsetninger.

For øvrig vil årsenhetene ha samme opptakskrav som tidligere, med unntak av at institusjonene ikke lenger har en midlertidig hjemmel til å gjøre unntak fra kravet om generell studiekompetanse. Vi henviser til rektorfullmaktsnotatene av 16. juni 2022 og 23. november 2022 for flere detaljer om opptakskravene for årsenhetene på bachelor- og masternivå.



## **Søknadsalternativer på 1,5-2-årige masterprogram**

Det er stor usikkerhet knyttet til hvilke konkrete masterprogram som flyktningene vil være interesserte i og kvalifiserte for. For å best mulig komme denne usikkerheten i møte, vil UiO lyse ut et bredt tilbud av søknadsalternativer. Vi foreslår at rektor setter av inntil 30 studieplasser på masterprogram forbeholdt flyktninger for studieåret 2023/24.

Fakultetene har i ePhorte 2022/6743 oppgitt hvilke masterprogram som har ledig kapasitet eller mulighet for oppskalering samt hva den maksimale kapasiteten på de ulike søknadsalternativene vil være.

Opplaget for opptakskrav og rangering vil være det samme som for fjorårets opptak. Flere detaljer fremgår av rektorfullmaktsnotatet av 16. juni 2022.

## **Særskilt opptak til NORA-kurs trinn 3 på ISS**

ISS tilbyr betalingskurs i norsk trinn 1-3 som del av studietilbudet på Den internasjonale sommerskolen (NORA-kurs). Fullført trinn 3 dekker GSU-listens krav om norsk for generell studiekompetanse.

ISS har i samråd med Studieavdelingen vurdert at de kan tilby kurs i trinn 3 til flyktninger som allerede har bestått norsk trinn 1 og 2 eller tilsvarende. Formålet med tilbudet er å sørge for at flyktninger som er i gang med norskopplæring med sikte på å oppnå generell studiekompetanse kan komme raskere i gang med videre studier. Vi foreslår å finansiere plasser for kvalifiserte flyktninger med de særskilte studieplassmidlene for flyktninger, slik at disse ikke selv må betale kursavgiften.

## ***Opptakskrav og rangering for norskkurs trinn 3***

Opptakskravene til norskkurs på ISS tar utgangspunkt i kravene til generell studiekompetanse unntatt norsk for personer med utenlandsk utdanning. Søkerne må dokumentere engelsk tilsvarende kravet som normalt gjelder for generell studiekompetanse og for øvrig oppfylle GSU-listens krav om utdanning. I tillegg må søkerne dokumentere at de dekker forkunnskapskravene til emnet (Norsk trinn II med karakteren D eller bedre på både muntlig og skriftlig eksamen eller bestått Norskprøven med B1 i alle ferdigheter). Vi legger til grunn at søkere som allerede har generell studiekompetanse ikke er i målgruppen for tilbudet og dermed ikke vil gis anledning til å ta kurset.

## **Søknadsfrist og opptak**

UiO vil lyse ut årsenhetene, de ekstra plassene på 1,5-2-årige masterprogram samt det særskilte opptaket til norsk trinn 3 i egne lokale opptak. Vi foreslår at søknadsfristen settes til 15. april. For årsenheter og masterprogram tar vi sikte på at tilbud om studieplass kan sendes ut senest i midten av juli. For norsk trinn 3 tar vi sikte på å sende tilbud så raskt som mulig etter søknadsfristens utløp.

UiO må ta høyde for at det kommer kvalifiserte flyktninger til Norge også i tidsrommet etter at søknadsfristen er utløpt. Vi vil vurdere dispensasjon fra søknadsfristen for aktuelle søkere.

Fakultetene tilgjengeliggjør emnene som er tilgjengelige i årsenhetene etter gjeldende rutiner i samråd med Studieavdelingen.





## Fordeling av studieplassmidler for våren 2023

Den 1. oktober 2022 fordelte rektor på fullmakt fra universitetsstyret studieplasser til de studietilbudene hvor det møtte studenter høsten 2022. Rektor fordelte også midler til ISS og Institutt for lingvistikk og nordiske studier (ILN) ved HF for å finansiere norskkurs for studieåret 2022/23.

I møte i desember 2022 behandlet universitetsstyret sak om UiOs studieplasser som følge av statsbudsjett for 2023. I møtet fikk rektor fullmakt til å fordele studieplasser for flyktninger til de studieprogrammene som de aktuelle studentene blir registrert på.

Etter opptaket har en person møtt til årsenheten Natural Sciences and Informatics at bachelor's level og en person har møtt til Natural Sciences and Informatics at master's level. Studieplassene tildelt over statsbudsjettet i 2022 regnes om fra kategori D og foreslås fordelt som følger for våren 2023:

Enhet	Studieprogram	Fin.kat	Varighet (år)	Antall
MN	Natural Sciences and Informatics at bachelor's level	E	1	1
MN	Natural Sciences and Informatics at master's level	C	1	1

Midlene tildeles uten opptrapping. Dette innebærer at studenter som er tatt opp til studietilbudene får fullføre, men det gis foreløpig ikke midler til å ta opp flere studenter. Dette innebærer at studieplassene har helårseffekt i 2023, men at videre tildelinger må vurderes særskilt.

Høsten 2022 etablerte og avholdt Den internasjonale sommerskole ved UiO (ISS) et ikke-studiepoeng-givende norskkurstilbud for flyktninger, Norwegian for Refugees. ISS tilbød tre kursløp bestående tre separate kurs hver. Etter avtale med Studieavdelingen lyser ISS nå ut det første kurset i kursløpet våren 2023, med oppstart i mars. ISS opplyser at de vil ha kostnader på totalt 44.000 kr for å avholde kurset. I supplerende tildelingsbrev er det presisert at midlene også kan brukes til nødvendige kurs. Midler til norskkurs foreslås derfor fordelt som følger:

Enhet	Kurs	Beløp
ISS	Norwegian for refugees, level 1	44.000 kr

## Forslag til vedtak

Rektor på fullmakt fra universitetsstyret godkjenner følgende:

- UiO lyser ut de fire årsenhetene for flyktninger i egne, lokale opptak med søknadsfrist 15. april.
- UiO lyser ut masterprogram og –studieretninger i tråd med fakultetenes innmeldinger i et eget, lokalt opptak med søknadsfrist 15. april.



# UNIVERSITETET I OSLO

- c) UiO lyser ut et særskilt opptak til norsk trinn 3 på Den internasjonale sommerskole sommeren 2023 for flyktninger som ikke har generell studiekompetanse med søknadsfrist 15. april.
- d) UiO setter av inntil 30 studieplasser reservert flyktninger på masterprogram.
- e) Studiedirektøren får fullmakt til å justere søknadsfrister som er fastsatt i dette notatet og til å justere opptakskrav og rangeringsregler for årsheter og masterprogram i tråd med eventuelle endringer fra Kunnskapsdepartementet.
- f) Fordelingen av studieplasser for flyktninger i statsbudsjettet 2022 for våren 2023 samt midler til finansiering av norskkurs fra mars 2023 i tråd med beskrivelsen i notatet.

Med hilsen

Arne Benjaminsen  
universitetsdirektør

Hanna Ekeli  
avdelingsdirektør

## Vedtak

Rektor på fullmakt fra universitetsstyret godkjenner følgende:

- a) UiO lyser ut de fire årshetene for flyktninger i egne, lokale opptak med søknadsfrist 15. april.
- b) UiO lyser ut masterprogram og –studieretninger i tråd med fakultetenes innmeldinger i et eget, lokalt opptak med søknadsfrist 15. april.
- c) UiO lyser ut et særskilt opptak til norsk trinn 3 på Den internasjonale sommerskole sommeren 2023 for flyktninger som ikke har generell studiekompetanse med søknadsfrist 15. april.
- d) UiO setter av inntil 30 studieplasser reservert flyktninger på masterprogram.
- e) Studiedirektøren får fullmakt til å justere søknadsfrister som er fastsatt i dette notatet og til å justere opptakskrav og rangeringsregler for årsheter og masterprogram i tråd med eventuelle endringer fra Kunnskapsdepartementet.
- f) Fordelingen av studieplasser for flyktninger i statsbudsjettet 2022 for våren 2023 samt midler til finansiering av norskkurs fra mars 2023 i tråd med beskrivelsen i notatet.

Dato

Svein Stølen  
rektor

Saksbehandlere: *Birgitte Brørs, Turi Lindalen, Jonny Roar Sundnes, Solveig Skretting Vaaland*



## Rektorfullmakt

Til: Universitetsstyret ved rektor på fullmakt

Dato: [29. mars 2023](#)

Saksnr: 2023/4850

### **Rektorfullmaktsnotat om studieavgifter for internasjonalt masteropptak studieåret 2023/24**

Stortinget vedtok i statsbudsjettet for 2023 å innføre minst kostnadsdekkende studieavgifter for studenter fra land utenfor EU/EØS og Sveits fra og med studieåret 2023/24.

I møte 7. mars 2023 vedtok universitetsstyret å innføre studieavgifter for studenter fra utenfor EU/EØS og Sveits ved Universitetet i Oslo (UiO) fra og med studieåret 2023/24. Styret vedtok også en prismodell for studieavgifter for UiOs studieprogram ([V-sak 12](#)).

Innføringen av et krav om egenbetaling fra studenter som kommer fra land utenfor EU/EØS og Sveits krever endringer i universitets- og høyskoleloven. Forslag til lovendring var på høring hos institusjonene før jul, og et justert forslag ble lagt fram av Kunnskapsdepartementet 24. mars. Lovforslaget ble godkjent i statsråd samme dag og vil bli behandlet i stortinget denne våren.

For at søkere fra utenfor EU/EØS og Sveits skal ha reelle muligheter til å få innvilget oppholdstillatelse i Norge innen studiestart, legger UiO til grunn at vi må fortsette arbeidet med å innføre studieavgifter parallelt med at lovforslaget behandles i stortinget.

Søkere fra land utenfor EU/EØS og Sveits som takker ja til et tilbud om studieplass vil etter regjeringens forslag i utgangspunktet være betalingspliktige, og må belage seg på å motta et krav om studieavgift. Søkere vil imidlertid være unntatt fra betaling av studieavgift dersom de:

- etter internasjonale avtaler har rett til likebehandling med norske borgere.
- har rett til lån og stipend på samme vilkår som norske borgere.

UiO gjennomfører hvert år et internasjonalt opptak av selvfinansierende studenter til engelskspråklige 1,5-2-årige masterprogram (SFM-opptaket). Opptaket retter seg direkte mot studenter fra utenfor EU/EØS og Sveits, og innføringen av studieavgifter påvirker dette opptaket i sterkest grad.



UiO lyste ut SFM-opptaket for studieåret 2023/24 med forbehold om innføring av studieavgifter. Søknadsfristen var 15. november 2022, og UiO har mottatt søknader fra drøyt 4100 studenter. Søknadene er behandlet av Studieveilingen og fakultetene, og UiO er snart klar til å sende svar på søknadene.

Det er derfor behov for at rektor vedtar opptakskapasiteten for de engelskspråklige masterprogrammene som er tilbudt i SFM-opptaket for studieåret 2023/24. Det er også behov for at rektor vedtar tidslinje og rutiner for betaling av studieavgift og tilhørende løsning for å søke om unntak fra å betale studieavgift.

### **Opptakskapasitet forbeholdt internasjonale søkere med tidlig søknadsfrist**

Hver høst fastsetter rektor konkrete opptaksrammer for UiO på fullmakt fra universitetsstyret. Forskrift om lokale opptak til Universitetet i Oslo § 12 (2) sier at det skal settes av egne opptaksrammer til internasjonale søkere. Innføringen av studieavgifter innebærer imidlertid at denne bestemmelsen ikke kan brukes slik den står, og vi foreslår at den trer ut av kraft for opptaket i 2023, jf. vedtaksforslaget første ledd. Studieveilingen vil komme tilbake til en mer helhetlig revisjon av de aktuelle bestemmelsene i forskriften.

Plassene som har vært avsatt til internasjonale søkere har tidligere blitt tilbudt kvalifiserte søkere i SFM-opptaket. Med innføringen av studieavgifter for studenter fra utenfor EU/EØS og Sveits vil disse studentene ikke lenger være en del av den ordinære opptaksrammen, siden studiene deres skal være finansiert av studieavgift og ikke av bevilgningen fra Kunnskapsdepartementet. Kapasiteten til å ta opp studenter i denne studentgruppen må komme i tillegg til opptaksrammen. Opptaksrammene for studieåret 2023/24 er derfor fastsatt uten en egen ramme til internasjonale studenter (ePhorte 2022/6229-27).

Innføringen av studieavgifter ble fulgt av en reduksjon i UiOs bevilgning med 12,8 millioner i 2023 og ytterligere kutt i 2024 og 2025. Siden det var knyttet stor usikkerhet til stortingsbehandlingen av forslaget, ventet UiO med å fordele kuttet på fakultetene. I budsjettet for 2024 vil universitetsledelsen komme tilbake til hvordan kuttet bør håndteres og hvilke konsekvenser det bør få for opptaksrammene.

Det er behov for å fastsette hvor mange søkere fra utenfor EU/EØS og Sveits som skal tas opp på hvert engelskspråklige masterprogram. Studieveilingen foreslår å ta utgangspunkt i den kapasiteten fakultetene opprinnelig ønsket å sette av til internasjonale studenter ved innmelding av opptaksrammer for studieåret 2023/24 (ePhorte 2022/6229). Innmeldingen fant sted før forslaget til statsbudsjett for 2023 ble lagt frem.

Blant søkerne som får opptak i SFM-opptaket vil det ventelig være en andel som får innvilget unntak fra betaling av studieavgift. Disse søkerne får studiene sine finansiert av bevilgningen fra Kunnskapsdepartementet og skal være inkludert i den ordinære opptaksrammen. Vi legger til grunn at antallet tilbud som gis i det ordinære opptaket senere i vår må justeres tilsvarende ned.

Fakultetenes forslag til kapasitet for opptak av masterstudenter fra utenfor EU/EØS og Sveits med tidlig søknadsfrist følger av vedlegg 1, jf. vedtaksforslaget andre ledd.



## Praktisk håndtering av krav om studieavgifter i UiOs studentopptak

Det er behov for å vedta en tidsplan for betaling av studieavgifter. Det er også behov for å etablere en ordning for å søke om unntak fra å betale studieavgiftene. Vi foreslår at rektor vedtar en tidsplan med generiske frister, som i utgangspunktet både kan gjelde for SFM-opptaket og for andre studentopptak.

Studieavdelingen foreslår at krav om betaling av studieavgifter håndteres slik:

- Så raskt som mulig etter at svarfristen i opptaket er utløpt, sender UiO krav om betaling av studieavgift til søkere fra land utenfor EU/EØS og Sveits som har takket ja til tilbud om studieplass. Betalingsfristen settes til to uker etter at kravet er sendt ut.
- Samtidig med at kravet sendes ut, gis søkere anledning til å søke om unntak fra betaling av studieavgift. Fristen for å søke unntak settes lik betalingsfristen for studieavgiften.
- Søkere som ikke har betalt studieavgiften innen fristen, vil miste studieplassen.
- Søkere som betaler studieavgiften, men som senere må si fra seg studieplassen, kan søke om å få studieavgiften refundert. Fristen for å søke om refusjon settes til 1. september.

Forslaget legges fram med forbehold om at det kan oppstå behov for justeringer som ikke er mulig å forutse nå. Vi foreslår at studiedirektøren gis fullmakt til å justere tidsplanen ved behov.

I styremøtet 7. mars gav universitetsstyret rektor fullmakt til å fastsette et lokalt regelverk for søkere og studenter som skal betale studieavgifter. Studieavdelingen vurderer fortløpende behovet for å fastsette flere regler for betaling, og vil komme tilbake til saken om regelverk senere denne våren.

For SFM-opptaket planlegger UiO å sende tilbud til kvalifiserte søkere innen 31. mars, med svarfrist 12. april. Forslaget ovenfor innebærer at kravene om studieavgift sendes ut innen 14. april. Dette innebærer at betalingsfristen og fristen for å søke om unntak fra å betale studieavgift settes til 28. april.

Det er usikkert hvor mange søkere som kommer til å takke ja til tilbud om studieplass i SFM-opptaket og betale studieavgiften. Studieavdelingen vil derfor vurdere mulighetene og behovet for å gjennomføre et suppleringsopptak og gi tilbud til flere kvalifiserte søkere etter 14. april.

### Forslag til vedtak:

Rektor godkjenner følgende på fullmakt:

- 1) I forskrift om lokale opptak til Universitetet i Oslo skal § 12 (2) tre ut av kraft for opptaket til studieåret 2023/2024.
- 2) UiOs kapasitet til å ta opp studenter fra utenfor EU/EØS og Sveits på engelskspråklige 1,5-2-årige masterprogram for studieåret 2023/24 fastsettes i tråd med oversikten i vedlegg 1.



# UNIVERSITETET I OSLO

- 3) Betaling av studieavgift og søknad om unntak fra betaling av studieavgift skal håndteres i tråd med tidsplanen og opplegget som er beskrevet i dette notatet. Studiedirektøren gis fullmakt til å foreta justeringer i tidsplanen og opplegget ved behov.

Vedtaket fattes med forbehold om at de foreslåtte endringene i universitets- og høyskoleloven blir vedtatt i stortinget våren 2023.

Med hilsen

Arne Benjaminsen  
universitetsdirektør

Hanna Ekeli  
avdelingsdirektør

Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert.

## Vedtak

Rektor godkjenner følgende på fullmakt:

- 1) I forskrift om lokale opptak til Universitetet i Oslo skal § 12 (2) tre ut av kraft for opptaket til studieåret 2023/2024.
- 2) UiOs kapasitet til å ta opp studenter fra utenfor EU/EØS og Sveits på engelskspråklige 1,5-2-årige masterprogram for studieåret 2023/24 fastsettes i tråd med oversikten i vedlegg 1.
- 3) Betaling av studieavgift og søknad om unntak fra betaling av studieavgift skal håndteres i tråd med tidsplanen og opplegget som er beskrevet i dette notatet. Studiedirektøren gis fullmakt til å foreta justeringer i tidsplanen og opplegget ved behov.

Vedtaket fattes med forbehold om at de foreslåtte endringene i universitets- og høyskoleloven blir vedtatt i stortinget våren 2023.

Dato: 30. mars 2023

Svein Stølen  
rektor

Vedlegg: 1. Tabell over UiOs kapasitet til å ta opp studenter i internasjonalt masteropptak 2023/24

Saksbehandlere: *Jonny Roar Sundnes og Birgitte Brørs*



## Rektorfullmakt

Til: Universitetsstyret v/rektor på fullmakt

Dato: 17. april 2023

Saksnr: 2023/4850

### **Rektorfullmaktsnotat om håndtering av studieavgifter for studenter fra utenfor EU/EØS og Sveits**

Den 30. mars 2023 vedtok rektor på fullmakt fra universitetsstyret et opplegg for innkreving av studieavgift for studenter fra utenfor EU/EØS og Sveits samt en ordning for å søke unntak fra å betale studieavgift.

UiO sendte 31. mars ut tilbud i UiOs internasjonale opptak av selvfinansierende masterstudenter fra utenfor EU/EØS og Sveits. På bakgrunn av henvendelser fra søkere ser vi behov for at rektor avgjør noen flere spørsmål knyttet til betaling av studieavgift for studenter fra utenfor EU/EØS og Sveits.

Innføringen av studieavgifter for studenter fra utenfor EU/EØS og Sveits krever endringer i universitets- og høyskoleloven, og lovforslaget behandles i Stortinget denne våren. I tråd med lovforslaget gis det unntak fra betaling av studieavgift til utenlandske borgere som etter internasjonale avtaler har rett til likebehandling med norske borgere og til utenlandske borgere som kan ha rett til lån og stipend på samme vilkår som norske borgere. UiO har publisert informasjon om unntakene på sine [nettsider om studieavgifter](#).

### **Problemstillinger som krever nytt vedtak**

Enkelte søkere oppfyller ikke betingelsene for unntak fra betaling av studieavgift nå, men vil falle inn under en av unntaksbestemmelsene i løpet av våren eller sommeren. For eksempel kan dette gjelde søkere som allerede er bosatt i Norge, men som skal gifte seg med en norsk statsborger i løpet av den nærmeste tiden. Et annet eksempel er søkere som allerede er gift med en norsk statsborger og på det nåværende tidspunktet ikke er bosatt i Norge, men som planlegger å flytte til Norge og søke oppholdstillatelse før studiestart. Det er rimelig at søkere som kan sannsynliggjøre at de faller inn under en av unntaksbestemmelsene innen studiestart (dvs. 14. august) får innvilget et betinget unntak fra å betale studieavgift. Vi foreslår derfor at rektor gir studiedirektøren fullmakt til å innvilge betinget unntak fra betaling av studieavgift, i tilfeller der dette fremstår som rimelig. Betingelsen må innfris innen studiestart for at søkeren skal få innvilget varig unntak fra studieavgiften.





I henhold til UiOs felles regelverk for studiepermisjoner kan programstudenter på en del studieprogram søke permisjon uten oppgitt grunn og krav til dokumentasjon i inntil to semestre. Permisjonsregelverket er imidlertid ikke oppdatert i lys av innføringen av studieavgifter. Det er behov for en helhetlig gjennomgang av alle situasjonene som kan oppstå i løpet av studieløpet for studenter som har krav om å betale studieavgift. Universitetsdirektøren foreslår derfor at adgangen til å søke om permisjon uten krav til dokumentasjon inntil videre ikke skal være tillatt for studenter som har krav om å betale studieavgift.

## **Andre problemstillinger**

Betalingsfristen for studieavgift skal settes til to uker etter utsending av faktura, jf. rektors vedtak 30. mars. Noen søkere vil av ulike årsaker trenge mer tid på å betale studieavgiften. Forespørsler om å utsette betalingsfristen bør innvilges i tilfeller der dette fremstår som rimelig. Universitetsdirektøren legger til grunn at studiedirektøren allerede har fullmakt til å avgjøre disse sakene på grunnlag av rektors vedtak 30. mars.

Det kommer flere forespørsler om hvordan studieavgiften skal betales; søkere spør om de må betale for hele studieår eller om den kan deles opp i rater. Dette spørsmålet henger nøye sammen med kravene Utlendingsdirektoratet (UDI) stiller for oppholdstillatelse, som innebærer at søkere må ha dokumentert at de har midler til å betale for et helt studieår. Studieavdelingen har vurdert å bruke depositumskonto i stedet for å fakturere studieavgiften for et helt år direkte, men det vil ikke endre det faktum at søkerne må fremskaffe en stor sum i løpet av kort tid. Dette spørsmålet ble ikke eksplisitt behandlet i universitetsstyrets eller rektors vedtak, men universitetsdirektøren legger til grunn at det forutsetningen hele veien har vært at studieavgift for fulltidsstudier ordinært skal betales for hele studieår. Universitetsdirektøren legger også til grunn at studenter som må avbryte studiene kan søke om å få refundert en andel av de innbetalte studieavgiftene.

Søkere fra utenfor EU/EØS og Sveits som mottar krav om å betale studieavgift kan ønske å søke om utsatt studiestart på bakgrunn av utfordringer med å skaffe til veie de nødvendige midlene for å betale studieavgift. Utsatt studiestart innvilges ordinært bare på grunnlag av foreldrepermisjon, verneplikt, sykdom eller andre tungtveiende grunner utenfor studentens kontroll. Av hensyn til planlegging av kapasiteten til å ta opp søkere fra utenfor EU/EØS i fremtidige studentopptak, vil det være uheldig om det innvilges mange vedtak om utsatt studiestart. Det er i tillegg ressurskrevende for fakultetene og Studieavdelingen å følge opp søkere med utsatt studiestart. På bakgrunn av etablert praksis legger universitetsdirektøren til grunn at manglende evne til å betale studieavgift ikke regnes som tilstrekkelig grunn for å få innvilget utsatt studiestart. Studenter som ønsker utsatt studiestart på grunn av betalingsutfordringer henvises til å søke på nytt påfølgende studieår.

I mars 2023 vedtok universitetsstyret en prismodell for studieavgifter for studieåret 2023/24. Prismodellen er basert på departementets finansieringskategorier for høyere utdanning. Universitetsdirektøren legger opp til at justering av prismodellen for studieåret 2024/25 skjer i midten av oktober 2023, når statsbudsjettet for 2024 år er lagt fram og forutsetningene for prismodellen er oppdatert.





## Forslag til vedtak

Rektor godkjenner på fullmakt:

- 1) Studiedirektøren får fullmakt til å innvilge betinget unntak fra betaling av studieavgifter for søkere som sannsynliggjør at de faller inn under et av unntakene for betaling av studieavgiftene innen studiestart. Betingelsen må innfris innen studiestart for at søkeren skal få innvilget varig unntak fra studieavgiften.
- 2) I felles regelverk for studiepermisjoner for UiO, punkt 2 innføres det en ny unntaksbestemmelse (bokstav d) som lyder: «Studenter som har krav om betaling av studieavgift kan normalt ikke få permisjon uten krav til dokumentasjon».

Vedtaket fattes med forbehold om at de foreslåtte endringene i universitets- og høyskoleloven blir vedtatt i stortinget våren 2023.

Med hilsen

Arne Benjaminsen  
universitetsdirektør

Hanna Ekeli  
avdelingsdirektør

Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert.

Saksbehandlere: *Jonny Roar Sundnes og Birgitte Brørs*

## Vedtak

Rektor godkjenner på fullmakt:

- 1) Studiedirektøren får fullmakt til å innvilge betinget unntak fra betaling av studieavgifter for søkere som sannsynliggjør at de faller inn under et av unntakene for betaling av studieavgiftene innen studiestart. Betingelsen må innfris innen studiestart for at søkeren skal få innvilget varig unntak fra studieavgiften.
- 2) I felles regelverk for studiepermisjoner for UiO, punkt 2 innføres det en ny unntaksbestemmelse (bokstav d) som lyder: «Studenter som har krav om betaling av studieavgift kan normalt ikke få permisjon uten krav til dokumentasjon».

Vedtaket fattes med forbehold om at de foreslåtte endringene i universitets- og høyskoleloven blir vedtatt i stortinget våren 2023.

Dato: 18.04.2023

Svein Stølen  
rektor



Til: Universitetsstyret  
Fra: Universitetsdirektøren

---

Sakstype: Orienteringssak  
Møtesaksnr:  
Møtenr: 3-2023  
Møtedato: 5. mai 2023  
Notatdato: 28.04.2023  
Arkivsaksnr:  
Saksbehandler: Johannes Falk Paulsen

---

## Samarbeidsavtale med UH-institusjoner om utviklingen av Khrono

### *Hovedproblemstillinger i saken*

For å understøtte universitetsdemokratiet, og bidra til debatt og meningsutveksling om og ved UiO og i kunnskapssektoren, gir universitetet økonomisk støtte til de uavhengige mediene Uniforum<sup>1</sup> og Khrono. Uniforums lokalavisfunksjon og Khronos sektorfunksjon bidrar til flere nyheter fra sektoren, samt meningsmangfold.

Khrono er en redaksjonelt uavhengig avis med nyheter og debatt fra og om høyere utdanning og forskning. Khrono ble lansert i april 2013 og er eid av OsloMet. UiB har også tilført årsverk inn i samarbeidet og i tillegg har enkelte institusjoner bidratt med enkeltbeløp. Siden 2019 har UiO på rektors fullmakt gitt midlertidig støtte på ca 1.1 mill til drift og videreutvikling.

---

<sup>1</sup> Universitetsstyret vedtok i 2005 at internavisen [Uniforum](#) skulle bli uavhengig og redigeres etter redaktørplakaten. UiO fullfinansierer avisen med kr 3.439.000 til redaksjonell drift.



Den 25. januar 2019 inngikk flere UH-institusjoner<sup>2</sup> samarbeidsavtale om felles utvikling av Khrono som en uavhengig nasjonal nettavis for høyere utdanning og forskning. Siden 2020 har det vært jobbet med fremtidige modeller for organisering og finansiering og UiO har deltatt i arbeidsgrupper på disse områdene.

Eierne har nå vedtatt å etablere Khrono som forening fra 1. januar 2024. Det er vurdert ditt at en foreningsmodell vil løse flere av utfordringene knyttet til dagens organisering. Dette gjelder utfordringer knyttet til at ansatte nå er tilsatt ved to ulike institusjoner (UiB og Oslomet) og gir større ryddighet i forhold Khronos redaksjonelle frihet ved at redaktøren og ansatte er ansatt direkte i foreningen Khrono.

Det skal nå inngås medlemsavtaler mellom Khrono og den enkelte institusjon.

Stortinget må høsten 2023 gi tilslutning til virksomhetsoverdragelse fra UiB og OsloMet til Khrono som forening før dette endelig kan skje ved årsskiftet til 2024.

#### *Konsekvenser for økonomi, bemanning og lokaliteter*

UiO har bidratt med 1,093 mill i året siden 2018. I forbindelse med arbeidet med å etablere en forening er det utarbeidet en finansieringsmodell hvor kontingenten til foreningen, vil variere etter størrelsen på økonomien til medlemmet. For UiO vil denne summen utgjør 1,2 mill i kontingent, dette vil bli innarbeidet i den ordinære budsjettfordelingen for 2014.

---

<sup>2</sup> OsloMet, Universitetet i Bergen (UiB), UiT Norges arktiske universitet (UiT), Høgskulen på Vestlandet, Universitetet i Oslo (UiO), Universitetet i Stavanger, Universitetet i Agder (UiA), Universitetet i Sørøst-Norge, NTNU, Nord universitet og Norges Handelshøyskole (NHH).

## Tentativ årshjul styresaker 2023

Per 26.04.2023

Juni
UiOs studietilbud for 24/25, inkl. fordeling av studieplasser.
Fordeling 2024 (årlig)
Virksomhetsrapport T1
UiO Årsplan 2024-25
Ansettelsesorganets myndighet – oppfølging av styresak om vitenskapelig rekruttering og kompetanseprofil
Ansettelsesorganet mandat (vitensk. ansatte)
Analyser av resultater og undervisning i 2022, inkludert dybdeanalyser av doktorgrader
NOKUT-evalueringen tilbakemeldinger
Rammer for studentmedvirkning ved UiO
UiOs finansiering av opsjoner og investeringer i Vikingtidsmuseet (VTM)
Klimagassregnskapet 2021 og 2022
Klage på oppsigelse
Universitetet i Oslos menneskerettighetspris – Lisl og Leo Eitingers fond 2023
Oppnevning av studentrepresentanter til Skikkethetsnemnda
September
Status for arbeid med midlertidighet ved UiO
Ny strategisk handlingsplan innovasjon UiO
Status for bygge- og eiendomssaker

Nye arealer HelSam
Oktober
Statsbudsjettet - konsekvenser for UiO
Virksomhetsrapport 2. tertial
Intellectual Property Rights (IPR) -forslag til ny politikk
Budsjettinnspill utenfor rammen til Kunnskapsdepartementet
Desember
Æresdoktorer 2024
Utvikling av Bærekrafthuset/UiO Sustainability Hub ved UiO
Forlengelse av UiO: Livsvitenskap
Ikke datofestet
Livsvitenskapsbygget - forberede innflytting
Evaluering av mandatet til vitenskapsombudet
Oppfølgingssak om retningslinjer for håndhevelse av språkkravet
Videreføring av Norsk senter for moleylærmedisin (NCMM)
Organisering av UiOs barnehager i henhold til ny barnehagelov
Forskningskvalitet, studiekvalitet og kvalitet på ledelse